

	روزنامهٔ <i>صبح ایران</i> امدّیاز
۲۲	جامعه

کپ و گفت

رئیس گروه سلامت وزارت بهداشت: این هوا کشنده است

■ **زینب رحیمی**

دانشگاه های علوم پزشکی کلانشهرها از جمله در تهران، اصفهان، البرز، اراک و مشهد از ابتدای سال روزهای آلوده و اضطرابر هوا را اعلام کرده اند.

بر اساس قانون هوای پاک وزارت بهداشت باید در روزهای آلوده، ناسالم و اضطرابری هشدار بدهد تا تمهیدات لازم برای کاهش خسارات ناشی از آلودگی هوا اندیشیده شود.

در هفته جاری وزارت بهداشت درخواست کرده بود روزهای یکشنبه و دوشنبه (۱۱ و ۱۲ دی ماه) به دلیل آلودگی هوا حداقل کارمندان سالمند و حساس دور کار شوند. با اینکه این درخواست وزارت بهداشت در وزارت کشور هم تصویب شده بود استانداری تهران از دور کار کردن کارمندان در روز یکشنبه خودداری کرد اما در ساعات پایانی روز یکشنبه اعلام کرد تعدادی از کارمندان در روز دوشنبه ۱۲ دی دور کار شده اند.دلیل این تاخیر در اعلام دور کار شدن کارمندان و تقلیل دو روز به یک روز مشخص نیست. ضمن اینکه هوای تهران روز سه شنبه ۱۳ دی ماه نیز همچنان آلوده و ناسالم برای همه گروه های سنی است. در سه هفته اخیر هوای تهران به طور مستمر آلوده بوده است. وزارت بهداشت اعلام کرده آلودگی هوا باعث افزایش ۳۰ درصدی تعداد مراجعین به اورژانس با علایم تنفسی شده است. در گفت‌وگو با عباس شاهیسون رییس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت به اثرات مخرب ناشی از آلودگی هوا بر انسان پرداخته شده است.او تاکید دارد: دانشگاه های علوم پزشکی کلانشهرها از جمله در تهران، اصفهان، البرز، اراک و مشهد از ابتدای سال روزهای آلوده و اضطرابر هوا را اعلام کرده‌اند. همچنین توضیح می دهد: وزارت بهداشت هر سال تعداد مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا را در شهرهای مختلف برای دستگاه های مختلف از جمله دادستانی کل کشور، دیوان محاسبات، سازمان حفاظت محیط زیست و ... می فرستد. بنا به اطلاعاتی که گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت منتشر کرده در سال ۱۴۰۰ در تهران ۶۴۰۰ نفر مرگ ناشی از آلودگی رخ داده و در سال ۱۳۹۹ بیش از ۴۰۰۰ نفر. در سال ۱۴۰۰ در ۲۷ شهر ایران با جمعیت ۳۵ میلیون نفر حدود ۲۱ هزار مرگ ناشی از آلودگی هوا ثبت شده است. باید تاکید کرد بر اساس مطالعات وزارت بهداشت ذرات معلق کوچک‌تر از دو نیم میکرون ناشی از احتراقی و سوخت، سرطان‌زا هستند.

اخبار کوتاه

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران: تشکیل کمیته راهبری جهت پیشرفت پروژه‌های مهم و اولویت‌دار

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران از تشکیل کمیته راهبری جهت کمک به پیشرفت پروژه‌های مهم و اولویت دار در حوزه خدمات شهری خبر داد. حسین نظری از تشکیل کمیته راهبری جهت کمک به پیشرفت پروژه‌های مهم و اولویت‌دار در حوزه خدمات شهری خبر داد و گفت: در راستای کمک به پیشرفت پروژه‌های توسعه‌ای مهم و اولویت دار در حوزه خدمات شهری کمیته راهبری در حوزه معاونت خدمات شهری تشکیل شده است. معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران در ادامه خاطرنشان کرد: تاکنون جلسات متعددی با تمامی زیرمجموعه این معاونت برگزار شده است و پروژه‌های مهم، اولویت دار و اثرگذاری که دارای پیشرفت فیزیکی بالای ۵۰ درصد هستند در این حوزه شناسایی و احصا شده است. وی عنوان کرد: این پروژه‌ها شامل موضوعات مهمی است که در اولویت رسیدگی قرار گرفته‌اند و لزوماً در راستای خدمات رسانی بیشتر به شهروندان است. بنابراین سعی کردیم که اینگونه نیازها همانند (افزایش سراسانه فضای سبز عمومی، احداث بازار میوه و تره بار محلی و …، رسیدگی به میادین اصلی و ورودی‌های سطح شهر و زیباسازی منظر شهری و …) تا پایان سال در اولویت افتتاح و بهره‌برداری قرار گیرند.نظری در پایان بیان کرد: این پروژه‌ها در حوزه خدمات شهری به صورت هفتگی رصد و پیگیری مستمر می‌شوند که در نهایت به نتایج بهتری دست یابیم.

گذر فرهنگی جان فدا در شمال تهران برپا شد

شهردار منطقه یک گفت: گذر فرهنگی جان فدا در سویمین سالگرد شهادت سرباز وطن حاج قاسم سلیمانی حداقلص میدان قدس ت تجریش برپا شد.
به گزارش **امتياز**، سید مهدی صیباغ ضمن اعلام خبر فوق افزود: به مناسبت پاسداشت سویمین سالگرد شهادت سرباز وطن حاج قاسم سلیمانی گذر فرهنگی جان فدا با اجرای برنامه های فرهنگی و برپایی موبک های سلامت، فرهنگی، دختران حاج قاسم، استیج سیرا، نمایشگاه کتاب و… در مسیر میدان قدس تا میدان تجریش در روز دوشنبه ۱۲ دی ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۱۶ الی ۲۴ برپا شد و مورد استقبال مهدی اقراریان عضو شورای اسلامی شهر تهران، معاونان، مدیران و شهروندان قرار گرفت و از غرفه ها، فعالیت ها و برنامه های اجرایی این گذر در میدان تجریش بازدید شد. او تصریح کرد: در گذر فرهنگی، موبک سلامت به انجام تست قد و فشار خون، در موبک فرهنگی توزیع اقلام فرهنگی، پوستر، نقاشی و گریم کودک، گفتمان و پرسش و پاسخ در مورد حاج قاسم، در موبک دختران حاج قاسم توزیع پوستر، کتاب و پرچسب خودرویی حاج قاسم و در استیج سیرا اجرای سرود نوجوانان و مداحی و…انجام شد.
شهردار منطقه یک مراسم نکوداشت همسران شهدای شاخص شمیران و مادران دو فرزند شهید، برپایی ۱۰ موبک فرهنگی و پذیرایی در سطح منطقه و توزیع پرچسب های خودرویی منقش به تصویر حاج قاسم، اکران فیلم مستند حاج قاسم در محلات، توزیع کارت های نائب الشهدی در بین شهروندان، غبارروبی و عطر افشانی مزار شهدا، برپایی نمایشگاه عکس و کتاب، برپایی مسابقه کتابخوانی و دنلوشته به حاج قاسم، اجرای فعالیت های مجازی شامل معرفی آثار و کتب حاج قاسم را از دیگر برنامه های اجرایی در این ایام دانست.

هشدار رئیس کمیسیون بهداشت مجلس:

نگران کمبود دارو هستیم

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، نسبت به کمبود دارو در ماه های پیش رو هشدار داد.

حسینعلی شهریاری، در برنامه تلویزیونی، به مطالبات شرکت‌های دارویی اشاره کرد و گفت: شرکت‌های دارویی بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان طلب دارند که این موضوع

باعث شده در تأمین نقدینگی دچار مشکل شوند. وی در واکنش به ادعای مسئولان وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو که عنوان می‌کنند مشکلی در تأمین دارو نداریم، افزود: کسانی که دارو را تولید و توزیع می‌کنند، نگران هستند. شهریاری تأکید کرد: قطعاً اگر مطالبات شرکت‌های دارویی

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه اکنون ۵۴ درصد معلمان ما، از بانوان هستند گفت: نرخ باسوادی قبل از انقلاب ۴۷ درصد بوده که امروز به ۹۷ درصد رسیده و فاصله باسوادی زنان و مردان بسیار کاهش یافته است. یوسف نوری در گردهمایی مشاوران امور زنان استان‌های وزارت آموزش و پرورش که در باشگاه فرهنگیان برگزار شد ضمن گرامیداشت سالگرد شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی گفت: شهید سلیمانی از مومنون و بسیار صبور بود.

وی افزود: حاج قاسم، راهبر بحران بود. مهمترین «معروف»، ایجاد حکومت اسلامی و اوجب واجبات حفظ نظام است.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه سرانه فضای آموزشی قبل از انقلاب به ازای هر دانش آموز یک و نیم متر مربع بود. ۴۳ سال از انقلاب گذشته و در ظالمانه‌ترین تحریم‌ها قرار گرفته‌ایم، با این حال، سرانه امروز به ۵.۲ متر مربع رسیده است. نرخ باسوادی قبل از انقلاب ۴۷ درصد بوده که امروز به ۹۷ درصد رسیده و فاصله باسوادی زنان و مردان بسیار کاهش یافته است. نوری ادامه داد: اکنون ۵۴ درصد معلمان ما، از بانوان هستند. بر اساس نظریه های مدیریتی، زنان در مدیریت به خصوص مدیریت محیط های آموزشی موفق تر هستند.

وی با اشاره به جایگاه زن در نظام سلطه و اقدامات دشمن برای تغییر نگرشها و دیدگاه‌های زنان گفت: به عنوان مثال سن تجرد زنان در کشور ما وحشتناک شده است. جوامع و بخش‌های دیگر را کاری ندارم. این موضوع در آموزش و پرورش ما هم خوب نیست. تشکیل خانواده و فرزنددار شدن سیر طبیعی زندگی و تکامل است. تلاش شد تا زن را از محور مولد خانواده دور کنند. سیاست‌هایی نیز برای جلوگیری از آن مطرح و دنبال شد که بعد مادی داشت اما در آموزش و پرورش کار روی بعد فرهنگی باید انجام شود که بسیار مهم است.



«امتیاز» در مورد اجرای اصل بیست و یکم قانون اساسی گزارش می‌دهد؛

احیای حقوق مادی و معنوی زنان



بود. در اصل بیست و یکم قانون اساسی نیز می‌خوایم؛ دولت موظف است حقوق زن را در تمام

حجات با رعایت موازین اسلامی تضمین نماید و امور زیر را انجام دهد: ایجاد زمینه‌های مساعد برای رشد شخصیت زن و احیای حقوق مادی و معنوی او ... حال این پرسش مطرح است که آیا اقدامات اجرایی مرتبط با زنان در دو سه دهه گذشته به گونه‌ای بوده است که کرامت و ارزش انسانی آنان را آن‌گونه که قانون اساسی جمهوری خواسته است، پاس دارد و زمینه‌های مساعد برای رشد شخصیت‌شان را فراهم کند یا خیر؟

مسئولیت زنان سنگین‌تر از مردان

صبا فرشته نژاد، مددکار اجتماعی در خصوص نقش زن در خانواده می‌گوید: نظام خانواده، یک نهاد اساسی و مجوری در جامعه است و به عنوان هسته اولیه برای سایر نهادهای اجتماعی به شمار می‌رود. این نظام کوچک‌ترین واحد اجتماعی است که اساس و زیرساخت واحدهای بزرگ اجتماع بشری محسوب می‌شود، افرادی که در این واحد کوچک اجتماعی رشد می‌کنند و تربیت می‌شوند به میزان رشد و شکوفایی خود در واحدهای اجتماعی بزرگ انسانی سهم دارند.

وی ادامه می‌دهد: در بررسی کارکرد خانواده به دو نقش اصلی زن یعنی همسری و مادری توجه بیشتری شده است و در این میان مسئولیت زنان به مراتب از مردان سنگین‌تر است، زیرا زن نقش اصلی را در خانواده ایفا می‌کند و با ایفای نقش مادری و همسری می‌تواند تأثیر به سزایی در جامعه و خانواده داشته باشد، بنابراین باید زمینه‌ای ایجاد کرد که نهاد خانواده و رکن اساسی آن یعنی زن جایگاه واقعی خود را در جامعه حفظ کند و در جهت مثبت حرکت کند. این مددکار اجتماعی با تأکید بر این که نمی‌تواند یک جامعه را زنان تشکیل می‌دهند، می‌افزاید: نقش زنان در جامعه و حضور آن‌ها اهمیت فراوانی دارد و زنان یک جامعه می‌توانند در کنار مردان به فعالیت‌های اجتماعی اقتصادی و فرهنگی بپردازند، در جامعه امروزی میزان حضور زنان در جامعه نشان دهنده درجه توسعه یافتگی یک کشور است، اکنون نگاه جهان به روستای افزایش فعالیت زنان و توسعه و پیشرفت آن‌ها معطوف شده است. حضور زنان تأثیر بسیاری در توسعه و افزایش کمی و کیفی نیروی انسانی دارد و نتیجه، پذیرای مسئولیتی خطیرتر و در دیدگاه اسلامی برخوردار از ارزش و کرامتی والاتر خواهد

به موقع پرداخت نشود، در تأمین دارو دچار مشکل خواهیم شد.وی با عنوان این مطلب که اولین مکانیه کمبود دارو را مهر ۱۴۰۰ به صورت مکتوب هشدار دادم، گفت: بنده نگرانی خودم را به سران قوا و رسانه‌ها به صورت مکتوب اعلام می‌کنم تا بعداً نگویند هیچ کاری نکرده ایم.



چهارشنبه ۱۴ دی ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۵۹۳

وزیر آموزش و پرورش:

سن «تجرد» زنان وحشتناک شده است



آموزش بسیار مهم است و ما مدارس زیادی که متناسب با معماری ایرانی اسلامی خودمان ساخته شده باشند، نداریم. وی با اشاره به افزایش فشارهای دشمن و نظام سلطه و هدف گرفتن گروه‌هایی چون زنان عنوان کرد: ما باید عرصه را با شغلی زنان، نظام جامع آماری زن و خانواده و فعالیت‌هایی که ریشه در فرهنگ تمدنی ما دارد تغییر دهیم. امیدواریم در راه شهیدان باشیم.

آنها شبکه سازی کنید تا بتوانید مشکلات را حل کنید.

نوری ضمن تأکید بر ضرورت استفاده از ظرفیت‌های مردمی در تعلیم و تربیت گفت: باید بتوانید با مردمی سازی کارتان را پیش ببرید. لازم است تا جایی که می‌توانید بچه‌ها را از کلاس درس بیرون بیاورید و در جایی که مناسب با حال و هوای درس است آموزش دهید که خیلی هم کار سختی است. فضای کالبدی

۱۴۰۱ به تصویب رسید.

در این جلسه دبیرخانه ستاد ملی زن و خانواده چهار طرح پیشنهادی در حوزه کاهش آسیب پلاق به کمک مشاوره زوجین نویا، نظام واره شغلی زنان، نظام جامع آماری زن و خانواده و تشکیل کارگروه زنان، سلامت و امنیت ارائه که همه آنها تصویب شد.

تصویب مشاوره رایگان نوهمسران
براساس مصوبه این ستاد، مشاوره چهار سال اول زندگی زوجین یا در واقع نوهمسران در سال اول به صورت رایگان و سال دوم تا چهارم برای دهک یک تا چهار همچنان رایگان است.

همچنین براساس تصمیم ستاد ملی زن و خانواده، این طرح در سال اول اجرای آن در پنج استان با آمار بالای طلاق به صورت آزمایشی اجرا خواهد شد.

تصویب تدوین نظام‌واره شغلی زنان
موافقت با طرح تدوین بازارابی وضعیت اشتغال بانوان به عنوان یکی دیگر از مصوبات دومین نشست ستاد ملی زن و خانواده بود که مقرر شد این طرح با توجه به مسئولیت‌های چندگانه زنان تنظیم و پس از تدوین در جلسه آتی ستاد به تصویب رسد.

به همین منظور برنامه‌ریزی نظام‌واره شغلی زنان در برنامه هفتم توسعه صورت گرفته تا از این طریق بتوان آنها را در قانون کار به صورت عملیاتی اعمال کرد.
تدوین نظام جامع آماری زنان و خانواده
تدوین نظام جامع آماری زنان و خانواده به تفکیک جنسیت با همکاری همه دستگاه‌های اجرایی برای یکپارچه سازی داده‌های آماری مرتبط و طراحی زیست بوم زن و خانواده و اطلس ویژه زنان در برنامه‌های گوناگون نیز در این ستاد به تصویب رسید.

داشتن نظام جامع آساری به عنوان یکی از خواسته‌ها و مطالبات جدی در حوزه زنان و خانواده است تا با استفاده از این نظام جامع بتوان به همه حوزه‌های زنان دسترسی داشت.

تشکیل کارگروه زنان، سلامت و امنیت
تشکیل کارگروه زنان، سلامت و ایمنی به عنوان یکی دیگر از مصوبات ستاد ملی زن و خانواده و حضور رئیس جمهور بود تا با این کارگروه در حوزه زنان اقدامات ویژه‌ای صورت گیرد.
این طرح با هدف برجسته‌سازی جایگاه زنان در مقابله با آسیب‌های اداری و اجتماعی و کاهش آسیب‌های گوناگون در دستگاه‌های دولتی و اداری به تصویب رسید.

طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته قرار است این طرح در دو بخش ملی و بین‌المللی فعال شود.
ستاد ملی زنان بجای تصدی‌گری بر اجرای قوانین این حوزه تمرکز کند
رئیس جمهور در دومین نشست ستاد ملی زن و خانواده گفت: در حوزه زن و خانواده، قانون و آیین‌نامه و برنامه کم نداریم، اما ستاد ملی زنان ضمن پرهیز از هرگونه تصدی‌گری، بر پیگیری و اجرای این قوانین و برنامه‌ها تمرکز کند.

آیةالله سید ابراهیم رئیسی در این نشست اظهار داشت: وظیفه اصلی ستاد ملی زن و خانواده تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری است و بر استفاده از ظرفیت‌های مردمی و تشکل‌های مردم‌نهاد در اجرای طرح‌هایی همچون مشاور خانواده، خطاب به اعضای ستاد ملی زن و خانواده تأکید کرد.